
 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZA 

Comisión de Fiestas 

Excmo. Ayuntamiento de Dueñas 
 

       

 
COLABORAN 

 
Excma. Diputación de Palencia 

Cámara Agraria Local 
Autobuses Tejedor-La Regional  

Caja Mar 
La Caixa 

Banco de Santander 
Europraline S.A.- Chocolates Trapa 

Europac S.A. 
Nivatrans Soc. Coop. 

Quesos Cerrato 

 
      La empresa de autobuses TEJEDOR-LA REGIONAL pone a 

disposición de los vecinos, servicio de transporte gratuito para 

acudir a San Isidro. 

Salidas desde Dueñas de las paradas habituales:  

a las 10: 30 h. y 12:30 h. 

Regreso desde la Pradera: 19:00 h. y 19:20 h. 

1
ER

 PREMIO CONCUSO DE CARROZAS 2014 (PEÑA EL CARRO) 

 
 

 



 

CONCURSO DE CARROZAS 
 1º PREMIO 330 €,  Jamón y Trofeo 
 2º PREMIO 230 €,  Trofeo (Donado por Cámara Agraria) y Queso 
 3º PREMIO 200 €,  Trofeo y Queso 
  
4º PREMIO 140 €  y 
 Trofeo 
  
5º PREMIO 120 €  
                        y Trofeo 
  
6º PREMIO        100 €  
                      Y Trofeo 
                                                      

 * Resto de Carrozas: 100 € 

 
 
 8:45 h.  
 

PROGRAMA 
 
Concentración de Carrozas  
en la Avenida Abilio Calderón. 

 9:00 h. Salida  del Santo,  Autoridades y Cofradías  
desde la Iglesia  Parroquial  hasta el cruce  
de la carretera. 

   
  9:15 h. 
 

 
Salida de Carrozas hacia la Pradera.  
 

10:45 h. 
 

Desfile de Carrozas en la Pradera. 

11:10 h. 
 

Procesión hasta  el  Monasterio. 

11:30 h. 
 

Celebración de la Santa Misa en  
el  Monasterio de San Isidro. 

 
12:45 h. 
 
 

 
Bailes Regionales, por el grupo de Danzas  
“Reyes Católicos”.  

13:30 h. 
 
13: 45 h. 
 
  
19:30 h. 
 
20:00 h. 

Entrega de Premios de las Carrozas.  
 
Degustación  de Paella para todo 
 el público asistente. 
 
Regreso de las Carrozas a Dueñas. 
 
Actuación Musical grupo ”Mayalde” en 
Plaza de España. Dueñas 

  

Recordar es volver a vivir  

(Rodrigo Gil) 


